13

Perpenso quod ipsi rerum physicarum periti asseverant glohum hydrogenum vi disploidentem multo magis esse exitiosum quam pyroholum atomicum, ade<sup>c</sup>? ut effectus perniciosi vix loco contineri possint, eiusdem usus, cum sit helli tarn atrox instrumentum, plane illicitus declaretur, nee ulla sive utilitate sive necessitate permit<sup>e</sup>tendus.

14

Quid significat nostris temporibus «servato moderamine incul<sup>f</sup>patae tutelae»?

- |   |  |
|---|--|
| 8) Aelaniticus.   | 11) Beogradan.                                 |
| 9) Abulen, Tabuden, Dausaten, Tuden, Rapoten, Ultraiecten.                                | 12) Giennen, Eudociaten, Varsavien et Gnesnen. |
| 10) Dalisanden in Isauria, Dausaren, Giennen, Dublinen, Eudociaten, Varsavien et Gnesnen. | 13) Alladen.                                   |
|   | 14) Loiden.                                    |

15

Oppugnado ex aere nobis hodie res solita videtur et nemo est qui earn intrinsecus malam declaret.

16

Discessionem ah armis Ecclesia promovere debet.

17

Catholica doctrina de pace et de iure illustretur.

18

Quibusnam mediis uti potest Ecclesia ad mundi pacem conservandarri?

#### 9. DE VI DECALOGI PRAECEPTO

1

Patres Conciliares declarant quid de praecolla castitatis virtute sentiendum sit, praesertim ut regula certa habeatur ad statuendum quando graviter peccetur contra hanc virtutem.

2

Definiatur praestantia status virginitatis super matrimonialem.

3

Illustretur virginitatis momentum speciatim quoad vitam et progressum

- |                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| 15) Beograden.                      | 2) Sebasten in Cilicia, Caesenaten,   |
| 16) Geneven et Friburgen, Kassogen. | Signin, Zeliten, Abulen, Celsonen, Dausaren, Oriolen, Ordinarii Indonesiae, Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B. |
| 17) Neupacten.                      |   |
| 18) Dublinen.                       |   |
| 1) Oruren, Groningen, Buscoducen.   | 3) Algerien.  |

13

De castitate et modestia in usu vestium, in spectaculis, quaestio fiat.

14

Contra evulgatam immodestiam urgeatur editio praceptorum vi et efficacia praeditorum.

#### 10. DE VII DECALOGI PRAECEPTO

1

Inculcetur ius naturale et obligationes iustitiae et honestatis humanae certo cognosci posse et Ecclesiae ius et officium competere exponendi normas morum.

2

Omnis operis humani, quo bona producuntur vel administrantur vel veneunt vel consumuntur, fundamenta moralia et fines ostenduntur.

3

Renovetur modus quo doctrina catholica de iustitia exponitur ita ut eodem studio cum singularum personarum tum communatum humanarum (familiae, nationum) iura et obligationes doceantur.

4

Exponantur principia circa obligationes rei publicae et obligationes personales domini privati.

5

Restitutio in casu expropriationis publicae utilitatis causa nonnumquam pro Statu novum potest creare problema peius priore, dum ex alia parte ob expropriationem subditi indigentes fieri possunt.

13) Ferral'ien.

14) Raleighien, Eumenen.

1) Treviren, Dagnen.

2) Treviren, Dagnen.

3) Kupelaen.

4) Katangaen.

5) Veraecrucis.

6

Notiones de pretio iusto quae in textibus traduntur et praxis generalis longe ab invicem distant.

7

Exponantur principia circa iustum lucrum.

8

Non possunt qui industriam et commercium exercent pretia ultra iustum secundum circumstantias exigere.

9

Tractetur de principiis moralibus quoad negotiationes.

10

Quale est foenus iustus?

11

Damnetur propositio quae tenet eleemosynam semper actum iustitiae non virtutis caritatis esse.

12

Si quis grave damnum ex levi neglegentia committit a quibusdam obligatur ad totum sub gravi, ab aliis ad nihil restituendum. Quid tenendum?

13

Apud plurimas nationes praxis offerendi et acceptandi dona ita viget ut discrimin inter donum et «bribe» non facile servetur et de dono ad iniustitiam facile fiat transitus.

- 6) Overrien, Toletan.
- 7) Katangaen, Risinitan.
- 8) Toletan.
- 9) Seattlen.

- 10) Risinitan, Flaviobrigen.
- 11) Katangaen.
- 12) Guluen.
- 13) Overrien.

14

Quaedam recensio ratione habita de iustitia sociali in ipso tractatu «de iustitia comrriutativa» peropportuna foret ne indefinita maneant paecepta caritatis.

15

Accuratus normae determinentur circa iustidam et caritatem quoad usum «superflui».

16

Exaretur compendium practicum in materia septimi decalogi paecepti ubi inveniatur praesertim tractatio de problematibus hodierni temporis.

17

Servitium exercentium professionem debito modo, sociali aestimatione, contineatur in exquirendis et exigendis stipendiis.

18

Technici stipendia plus aequo exigere videntur etiam ex pauperibus.

19

Vis testamenti informis in favorem causae piae stabiliatur ad piorum conscientiam sedandam.

20

Magis magisque tractetur de peccatis contra iustitiam, contra bonum commune et de gravi responsabilitate personali in damno commisso.

21

Adhuc plerumque sat indefinita manent officia clvmm erga Statum velut obligatio tributa solvendi, et auctoritatem acceptandi simulque cum ea operandi pro bono populi, necnon impensius procurandi bonum commune.

14) Malacitan.

15) Muilaen.

16) Basileen et Lunganen.

17) Guadalajaren.

18) Asturicen.

19) Pampilonen.